
 

  

BERITA NEGARA 
REPUBLIK INDONESIA 

No.704, 2020 SETNEG. Pelayanan Kesehatan. 
 

 
 

PERATURAN MENTERI SEKRETARIS NEGARA REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 4 TAHUN 2020 

TENTANG 

PELAYANAN KESEHATAN BAGI PEGAWAI  

DI LINGKUNGAN ISTANA/KANTOR KEPRESIDENAN 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

MENTERI SEKRETARIS NEGARA REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang : a. bahwa untuk menjamin terwujudnya kualitas kesehatan 

yang optimal bagi pegawai di lingkungan istana/kantor 

kepresidenan selama melaksanakan tugas dan 

fungsinya, perlu diberikan pelayanan kesehatan; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Menteri Sekretaris Negara tentang Pelayanan Kesehatan 

bagi Pegawai di Lingkungan Istana/Kantor Kepresidenan; 

 

Mengingat : 1. Pasal 17 ayat (3) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang 

Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4916); 

3. Peraturan Presiden Nomor 31 Tahun 2020 tentang 

Kementerian Sekretariat Negara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 45); 

www.peraturan.go.id



2020, No.704 -2- 

4. Peraturan Menteri Sekretaris Negara Nomor 3 Tahun 

2015 tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian 

Sekretariat Negara (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 662) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Menteri Sekretaris Negara Nomor 8 

Tahun 2016 tentang Perubahan atas Peraturan Menteri 

Sekretaris Negara Nomor 3 Tahun 2015 tentang 

Organisasi dan Tata Kerja Kementerian Sekretariat 

Negara (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 

Nomor 933); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI SEKRETARIS NEGARA TENTANG 

PELAYANAN KESEHATAN BAGI PEGAWAI DI LINGKUNGAN 

ISTANA/KANTOR KEPRESIDENAN. 

 

Pasal 1 

(1) Pelayanan kesehatan dilaksanakan di lingkungan 

istana/kantor kepresidenan. 

(2) Pelayanan kesehatan sebagaimana dimaksud pada ayat 

(1) bersifat promotif, preventif, kuratif, dan rehabilitatif 

dengan prinsip nondiskriminatif. 

(3) Pelayanan kesehatan sebagaimana dimaksud pada ayat 

(1) dilaksanakan sesuai dengan standar pelayanan medik 

yang ditetapkan oleh menteri yang menyelenggarakan 

urusan pemerintahan di bidang kesehatan. 

 

Pasal 2 

(1) Pelayanan kesehatan sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 1 diberikan kepada pegawai pada Kementerian 

Sekretariat Negara beserta keluarganya. 

(2) Selain kepada pegawai pada Kementerian Sekretariat 

Negara beserta keluarganya sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1), pelayanan kesehatan juga diberikan kepada: 

a. pegawai pada Sekretariat Kabinet; 

b. pegawai pada Sekretariat Kantor Staf Presiden; 

 

www.peraturan.go.id


